Exclamatio cū
stomacho.

P. Hoc actum est. n. an quicquam hodie est factum indignius?

Qui mihi, ubi ad uxores uentum est, tum sunt senes.

* Trocha octo-
na, cataclisi.

* Demipho, te appello. nā me cū hoc ipso distinet loqui.

Hæcine erant itiones crebrae, & mansiones diuinae

Lemni? hæcine erat, quæ nostros fructus minuebat, uilitas?

D. Ego Nausistrata esse in hac re culpā meritam nō nego:

Proverbium.

Sed eam, quæ sit ignoscenda. P. VERBA FIUNT

MORTVO.

D. Nam neque negligentia tua, neque id odio fecit tuo.

Vimolentus, serè abhinc annos quindecim, mulierculam

Eam compressit, unde hæc nata est. neque post illam unquam at tigit.

Ea mortem obiit è medio abij, qui sit in re hac scrupulus?

Oratoria de-
precatio.

Quamobrem te oro, ut alia tua facta sunt, æquo animo hoc seras.

n. Quid ego æquo animo? cupio misera in hac re iam defungier.

Defungier, i. est
mori, finire.

Sed quid sperem? etate porrò minus peccaturum putem?

Iam tum erat senex, senectus si uerecundos facit.

An mea forma, atquè etas nunc magis expectenda est, Demipho?

* Antiqua ex-
plaria habent:

Quid mihi nunc * affers, quamobrem expectem, aut spe-
rem porrò non fore?

Quid malis hic
affers, &c.

P. Exequias Chremeti quibus est commodum ire, iam tempus est.

Sic dabo, agè nunc, agè, Phormionem qui uolet, lacebito.

† Atque, i. &c.

Faxò tali eum maclatum, † atquè hic est, infortunio.

Redeat sanè in gratiam: iam supplicij satis est mihi

Habet hæc, ei quod, dum uiuat, usq; ad aurem obganniat.

n. * An meo merito credo? quid ego nunc commemorem * *Aliàs, at.*

Demipbo

Singillatim, qualis in istum fuerim? d. noni æquè omnia *Singillatim, id*

Tecum. n. meritione hoc meo uidetur factum? d. minime *est, per singula.*
gentium.

Verùm quandò iam accusando fieri insectum non potest,

Ignosce, orat confitetur, purgat, quid uis amplius?

p. Enimuerò priusquàm hæc dat ueniam, mihi prospiciam

et Phædræ.

Heus Nausistrata, priusquàm huic respondes tacerè, au- *Aliud malum*
di. n. quid est? *dicturus.*

p. Ego minas triginta per fallaciam ab illo abstuli

Eas dedi tuo gnato, is pro sua amica lenoni dedit.

c. Hem, quid ais? n. ad eone hoc indignum tibi uidetur, *Gnato, Phæ-*

filius *driæ, scilicet.*

Homo adolescens, si habet tuam amicam, tu uxores duas? *Excusat filij*

Nihil pudere? quo ore illum obiurgabis? responde mihi. *amorem.*

d. Faciet, ut uoles. n. imò, ut iam scias meam sententiam,

Neque ego ignosco: neque promitto quicquam, neque *Duriuscula est*
respondeo *Nausistrata.*

Prius, quàm gnatum uideo, eius iudicio permitto omnia. *Filium indocem*

Quod is iubebit, faciam. p. mulier sapiens es Nausi- *construit.*
strata.

n. Satis tibi est? p. imò uerò pulchrè discedo, et probè, *Catastrophe.*

Et præter speciem. n. tuum nomen dic quod est. p. mihi nesci?

Phormio, uestræ familie herclè amicus, et tuo summus *Summus, scilicet*

Phædræ. *amicus.*

n. Phormio, at ego castor posthac tibi quod potero, et *Pollicetur spe-*

que uoles *ram suam.*

Facianq;, & *dicam*. P. *benignè dicis*. N. *pol meritum est tuum*.

P. *Vin' primium hodie facere, quod ego gaudeam Nausiæ strati?*

*Distum in his
aidas.*

Et *quo tuo uiro oculi doleant?* N. *cupio*. P. *me ad coenam uoca*.

N. *Pol uerò uoco*. D. *eamus intrò hinc*. N. *fiat sed ubi est Phædria*

Iudex noster? P. *iam hic faxo aderit*. Vos *ualete, & plaudite*.

CALLIOPIVS RECENSVL.

COMOEDIARVM TERENTII,

NEQNON IN EASDEM ARGV-

MENTORVM, & Commentario-

rum Finis optatis-

simus.

CASTIGATIONES IN ALIQVOT LOCA TERENTII

EX DIALOGO QVODAM P. REMBI

hominis doctiss. & eloquentiss.

OROREM *falsò creditam.*

Argumenta singularum fabularum sunt illa quidē C. Sulpitij Apollinaris, eius, quem sepe citat Gellius docti & eruditi viri, quiq; Pertinacem Imperatorem

Latinas literas docuit.

Mysis. M. Quid est? hem Pamphile optumè mihi te offers. P. Quid est? *Actus 2. scē. 3.*

Hunc versum omni lepore denudatum sic elegancia vestiendum existimat Rembus:

Mysis. M. Quid est? hem Pamphile oportunè te mihi offers. P. Quid est?

Ne istam multis tuam inueniri gaudeo.

Act. 5. scē. 4.

Accuratius Rembus hunc locū expēdit, sic enim legēdū (citans testes Gramaticorū observationes) cēset.

Ne istam tuam multinodis inueniri gaudeo.

Venusta nimirum, & antiqua compositione per de-
tractionem s. literæ.

EX EYNYCHO.

Si quisquam est, qui placere se studeat bonis.

In prologo.

Hunc versum paulo aliter adducit Rembus.

Si quisquam est, qui placere studeat bonis

Quàm plurimis.

Non enim se, ad carmen multū pertinere arbitratus est, & alioquin ab imitatore quo optiam adscriptum videri potest. Quòd Sallustius historiam sic exorsus est. Omnes homines qui se præstare student.

C A S T I G A T I O N E S

Existimat esse, sic existimet, sciat

Ibidem. Responsum non dictum esse, quale sit, prius.

Et hos aliter legendos monet Bembus:

Existimavit esse, sic existimet

Responsum non dictum. Quia lesit prior.

Act. 2. sc. 1. Opus faciam, ut defatiger usq; ingratus ut dormiam.

Hoc ita Bembus.

P. Opus faciam, ut defatiger usq; ingratiss ut dormiam.

Lepidius em̄ multo est, si per aduerbū elocutio fiat.